ВЕСТИ
Арамильские

№ 31 (1437) 22.06.2022
4

местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 101 Областного закона
Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь
Решением Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского
городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Арамильского городского округа,
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Приложение № 6 к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к долж-

ностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Арамильского городского округа (Приложение к Решению Думы Арамильского городского окру-
га от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к долж-
ностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Арамильского городского округа») изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 сентября 2022 года.
3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступления

в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.
4. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Арамиль-

ского городского округа возложить на Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа.
5. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа предусмотреть в местном бюджете

средства, необходимые для реализации настоящего Решения.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте

Арамильского городского округа.
7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа Ни-

китенко В.Ю. и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономической по-
литике (Мишин А.В.).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа   Р.В. Гарифуллин

Приложение
к Решению Думы Арамильского

городского округа
от 09.06.2022 № 16/13

«Приложение № 6
к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Арамильского городского округа

Размеры должностных окладов работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского
городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер должностного оклада,
 в рублях

1. Старший инспектор 11 673

2. Заведующий экспедицией 9 245

3. Инспектор 9 245

4. Делопроизводитель 9 245
5. Секретарь административной комиссии 7 651

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 № 16/7

О признании утратившим силу положения «О порядке осуществления муниципального земельного
контроля на территории Арамильского городского округа» в новой редакции, утвержденного Решением Думы

Арамильского городского округа от 24.06.2010 №45/4

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Арамильского городского округа, в связи с принятием Решения Думы Арамиль-
ского городского округа от 09.09.2021 №87/8 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Арамильского городского округа», Дума Арамильского городского округа,

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на

территории Арамильского городского округа» в новой редакции, утвержденного Решением Думы Арамильского
городского округа от 24.06.2010 № 45/4.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р. В Гарифуллин

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 года № 16/14

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года
№ 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском

округе на постоянной основе»

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 2 Закона Свердлов-
ской области от 26 декабря 2008 года № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представи-
тельного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа 09 декабря 2021 года № 06/2 «О
бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», статьей 43 Устава
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
 1. Пункт 2 Решения Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной

плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе»
изложить в новой редакции:

 1.1«2. Утвердить размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском
городском округе на постоянной основе (прилагается).».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 сентября 2022 года.
3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступления

в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.
4. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Арамиль-

ского городского округа возложить на Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа.
5. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа предусмотреть в местном бюджете

средства, необходимые для реализации настоящего Решения.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте

Арамильского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа В.Ю. Ни-

китенко и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономической политике
(А.В. Мишин).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского

городского округа
от _______________ № _____

Утверждены Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на

постоянной основе

Наименование должности Размер
должностного оклада, в рублях

Глава Арамильского городского округа 29 871

Председатель Думы Арамильского городского округа 29 871

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 года № 2

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года №
06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
«О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Решением Думы Арамильского
городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, заслушав информацию исполняющего обязанности Главы
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина, на основании Заключения Контрольно-счетной палаты Ара-
мильского городского округа от 27.05.2022 № 35, в соответствии со статьей 56 Устава Арамильского городского
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2022 год на 165337,8 тысяч рублей, в том числе уменьшить на 11159,0 тысяч рублей объем налоговых и

неналоговых доходов и увеличить на 176496,8 тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

- на 2023 год на 104850,1 тысяч рублей, в том числе увеличить на 104850,1 тысяч рублей объем бюджета за счет
субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

- на 2024 год на 36699,6 тысяч рублей, в том числе увеличить на 36699,6 тысяч рублей объем бюджета за счет
субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2022 год на 163070,8 тысяч рублей, в том числе увеличить на 163070,8 тысяч рублей объем бюджета за счет

субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
- на 2023 год на 104850,1 тысяч рублей, в том числе увеличить на 104850,1 тысяч рублей объем бюджета за счет

субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
- на 2024 год на 36699,6 тысяч рублей, в том числе увеличить на 36699,6 тысяч рублей объем бюджета за счет

субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Ара-

мильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие
изменения:

1) подпункты 1- 5, 9, 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
 «1) общий объем доходов:
- на 2022 год – 1217832,3 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета – 894247,6 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обе-
спеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на
доходы физических лиц в размере 13 процентов или 72534,0 тысячи рублей;

- на 2023 год – 1035815,2 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджет-
ных трансфертов из областного бюджета – 693349,1 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обе-
спеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на
доходы физических лиц в размере 16 процентов или 99985,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 983430,6 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета – 617749,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы
физических лиц в размере 18 процентов или 126093,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2022 год – 1238163,0 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 596200,6 тысяч рублей;
- на 2023 год – 1035815,2 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, дотаций и

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 552832,1 тысячи рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 12075,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 983430,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, дотаций и
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 493818,4 тысяч рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 24581,0 тысяча рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2022 год в сумме 20330,7 тысяч рублей или 8,1 процента объема
доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополни-
тельному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского городского
округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2022 года, возврат суммы
полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2023 года;

4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2022 год – 262209,7 тысяч рублей;
- на 2023 год – 242481,1 тысяча рублей;
- на 2024 год – 239588,2 тысяч рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа:
по состоянию на 1 января 2023 года – 62714,1 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям – 41000,0 тысяча рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года – 53976,3 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям – 41000,0 тысяча рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года – 48599,9 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям – 41000,0 тысяча рублей;»
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2022 году – 21274,1 тысячи рублей;
- в 2023 году – 19590,0 тысяч рублей;
- в 2024 году – 20140,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обе-

спечение муниципальных программ, составляет:
- в 2022 году – 1206982,7 тысячи рублей;
- в 2023 году – 991684,1 тысячи рублей;
- в 2024 году – 925557,7 тысяч рублей.».
4. Дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:
«11. Установить, что Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа осуществляет

казначейское сопровождение средств бюджета Арамильского городского округа в случаях их предоставления:
1) юридическим лицам, некоммерческим организациям с целью исполнения обязательств по авансу в соот-

ветствии с муниципальными контрактами, контрактами (договорами) о поставке товаров, выполнении работ,
оказании услуг, заключенными муниципальными заказчиками Арамильского городского округа, бюджетными и
(или) автономными учреждениями Арамильского городского округа, на сумму 50 миллионов рублей и более, за
исключением случаев, когда в соответствии с федеральным законом указанные средства не подлежат казначей-
скому сопровождению;

2) юридическим лицам, некоммерческим организациям с целью исполнения обязательств по договорам о пре-
доставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и
муниципальными унитарными предприятиями, договорам о предоставлении взносов в уставные (складочные)
капиталы (вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового обеспечения
исполнения которых являются бюджетные инвестиции, указанные в настоящем подпункте.

Казначейское сопровождение средств бюджета Арамильского городского округа, указанных в абзаце 1
настоящего пункта, осуществляется Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа
в порядке, утвержденном Администрацией Арамильского городского округа в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

5. Пункты решения 11,12,13 считать соответственно пунктами 12,13,14.
6. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 Решения Думы Арамильского городского округа от 09

декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13).

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского
городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике
(Мишин А.В.).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 № 16/12

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года №
46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского

округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской
области», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах
в Свердловской области», руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021
года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
Уставом Арамильского городского округа, рассмотрев экспертные заключения Государственно-правового

Официально